
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   60/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

152/2023

10/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/10/2023
Dispensa de licitação
60/2023 - DL
152/2023

Contratação de empresa para fornecimento de show de fogos de artifícios, para
atender a realização do evento da Noite das Lanternas, que ocorrerá no dia 25 de
novembro de 2023

Participante: Artshow Com. de Fogos de Artificio e Artigos para

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cascata véu de noiva 20m - Cascata véu de noiva 20m 36,000 UND 83,00 2.988,00

2 Torta 50 tubos 1.8” Enigma Líder – diversas cores com explosão -
Torta 50 tubos 1.8” Enigma Líder – diversas cores com explosão

1,000 UND 962,00 962,00

3 Torta 70 tubos 1.5” Líder – diversas cores leque - Torta 70 tubos
1.5” Líder – diversas cores leque

1,000 UND 1.160,00 1.160,00

4 Torta 120 tubos 5/8 Sunshine – vaso com traçante dourado - Torta
120 tubos 5/8 Sunshine – vaso com traçante dourado

1,000 UND 930,00 930,00

5 Torta 100 tubos 1,5” cores – traçante prata com pontas azul - Torta
100 tubos 1,5” cores – traçante prata com pontas azul

1,000 UND 1.390,00 1.390,00

6 Torta 102 tubos 1,8’ sintonia – leque e tubos retos diversas cores -
Torta 102 tubos 1,8’ sintonia – leque e tubos retos diversas cores

1,000 UND 1.990,00 1.990,00

7 Torta 216 tubos de 120 ¾ - 56 tubos 1,5” + 40 tubos1,8’ apogeu -
Torta 216 tubos de 120 ¾ - 56 tubos 1,5” + 40 tubos1,8’ apogeu

1,000 UND 2.990,00 2.990,00

8 Kit com 25 bombas de 2.5” cores variadas - Kit com 25 bombas de
2.5” cores variadas

1,000 UND 1.380,00 1.380,00

9 Kit com 12 bombas de 3” cores variadas - Kit com 12 bombas de 3”
cores variadas

1,000 UND 1.120,00 1.120,00

10 Kit com 06 bombas de 04” polegadas cores variadas - Kit com 06
bombas de 04” polegadas cores variadas

1,000 UND 990,00 990,00

Total do Participante: 15.900,00

Total Geral: 15.900,00

Apoio as Ações Culturais 16.001.13.392.0020.2036.3.3.90.00.00 R$ 15.900,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

10/10/2023Ipira,

CLAUDINÉIA KOCH MORAES

Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Indústri


